
1 

 

 

 
   

MINISTERO  ISTRUZIONE UNIVERSITA’ E RICERCA 

                     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
                                   ISTITUTO COMPRENSIVO  “ ANZIO IV “ 

Via Ardeatina, 81  00042 ANZIO (ROMA)  

Tel. 06/9874703– Fax 06/98673191   C. M. RMIC8C4003 C.F. 97713650584 

rmic8c4003@istruzione.edu.it    RMIC8C4003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Prot. 1806/IV.11 del 28/10/2020 

 Agli Atti 
Al DSGA 

Amministrazione Trasparente – PON 
Al sito web – sezione PON 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento progetto “Telescuol@!” - CNP: 
10.8.6A-FESRPON-LA-2020-273 - CUP: J52G20000550007 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo 
Specifico 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole 
del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. 
VISTA la nota MI AOODGEFID prot. n. 10339 del 30/04/2020 - Allegato regione Lazio con la quale si 
autorizza il finanziamento a n. 394 istituzioni scolastiche, ivi incluso il  Istituto Comprensivo Anzio IV;  
VISTA la nota MI prot.n. AOODGEFID-10446 del 5/5/2020 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa istituzione scolastica Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-
FESRPON-LA-2020-273 - importo complessivo autorizzato: € 13.000; 
VISTI i Regolamenti UE n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento UE n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTE le "Disposizioni e istruzioni per l 'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020" emanate con nota prot. AOODGEF ID n.  1498 del 9 febbraio 2018 a valere sul 
PON 20 14-2020. 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
VISTO  il proprio  decreto prot. n. 708/IV.11 dell’11.05.2020 di assunzione a bilancio delle somme 
assegnate per la realizzazione del Progetto; 

mailto:rmic8c4003@istruzione.edu.it
mailto:RMIC8C4003@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 4/06/2020 n. 48 di adesione al PON Smart Class 
Telescuol@! 
CONSIDERATO che in base alla normativa vigente il R.U.P. deve appartenere all'organico della 
Stazione appaltante; 
RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 
corretta procedura e gestione del progetto questione, alla nomina del Responsabile Unico del 
Procedimento (R.U.P.) 

DECRETA 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990 

per la realizzazione degli interventi relativi al progetto di seguito indicato:  
 

Titolo del progetto Telescuol@! 

Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-LA-2020-273 

CUP J52G20000550007 

Azione Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

Digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne” 

Importo Totale € 13.000 
 
 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. Il presente Decreto Dirigenziale è 
immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo dell’Istituto Scolastico e al Sito nell’apposita 
sezione PON. 
 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo 

Anzio IV  www.anzioquarto.edu.it nella sezione PON  e Amministrazione Trasparente. 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Di Stasio Dario 

http://www.anzioquarto.edu.it/

